
 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SONLENIDADE DE NOMEAÇÃO E POSSE 

Convoca candidatos que atenderam as 

disposições contidas no Edital de 

Convocação 002/2020 e estão aptos para 

nomeação e posse.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, e CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público, objeto do Edital 

nº 001/2019, realizada através do Decreto nº 058/2019, de 05 de agosto de 2019, publicado 

no Diário Oficial dos Municípios em 06 de agosto de 2019, EDIÇÃO MMMDCCCLXXX. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público e que 

atenderam o chamado e disposições contidas no Edital de Convocação nº 002/2020, de 06 de 

fevereiro de 2020, relacionados no Anexo I, para comparecerem, pessoalmente ou por 

procurador munido de instrumento de procuração específica, na Solenidade de Nomeação e 

Posse, que acontecerá na Sede da Prefeitura Municipal de Floriano, localizada na Praça 

Petrônio Portela, S/N, Centro, neste Município, no dia 09 de março de 2020, às 10h00min, 

para proceder à aceitação expressa das atribuições, deveres e responsabilidades inerentes 

ao cargo, no qual assume, também, o compromisso de bem servir.  

Parágrafo único – A relação de candidatos convocados para solenidade de nomeação 

e posse encontra-se discriminada por Nome, Cargo e número de inscrição, objeto do 

concurso público. 

Art. 2º - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar-se para receber 

o competente ato de nomeação, bem como assinar o Termo de Posse, contendo atribuições, 

deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, no qual assume, bem como prestar 

compromisso de bem servir. 

Floriano-PI, 06 de março de 2020.  

 

Joel Rodrigues da Silva 
Prefeito de Floriano – PI 

 



 

 
Praça Petrônio Portela, S/N, Centro. 
Telefone: (89)3515-1105 
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br 

ANEXO ÚNICO 

 NOME CARGO INSCRIÇÃO 

001 
JULIANA ARAUJO SARMENTO 

ODONTÓLOGO - 
ENDODONTISTA 

002897096 

002 FLÁVIO ROGÉRIO SILVA NUNES ODONTÓLOGO 002893524 

003 
JULIE FAINZILBER 

MÉDICO 
(PSIQUIATRA) 

002894887 

004 
LUCIANO FERREIRA DE SOUSA 

AGENTE FISCAL DE 
TRIBUTOS 

002879986 

005 MARÇANIO ALVES MARQUES VIGIA 002880792 

006 KENNEDY HAIELLY LEÃO DE 
SOUSA 

VIGIA 002887874 

007 PAULO HENRIQUE SOUSA 
SANTOS 

VIGIA 002883300 

 

 


